
  

  

  

eines serra, A 
compañl 

QUE esta Intendencia Nacional de Seguros, ha emitido el informe favorable contenido 
memorando No. INS-A.-2003-292 de 7 de agosto del 2009; y, 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Bancos y Segu- 
ros mediante resolución No. ADM-2003-6267 de 28 de marzo del 2003, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) el cambio de denominación de la compañía MORE- 
'NO ESPINOSA CÍA. LTDA. AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS 2 ALIADA- 
2000 CIA. LTDA. AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS; b) la elevación del 
valor de las participaciones de cuatro centavos de dólar (US. $ 0.04) a diez dólares (US. $ 

10.00) de los Estados Unidos de América cada una; c) el aumento del capital de la compa- 
ía en la suma de VEINTIDÓS MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 

(US. $ 22.00.00), con lo cual sl capital queda elevado en la suma de TREINTA MIL DOLA- 
RES DELOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (US. $ 90.000.) la atra y co 

ficación del estatuto social de la referida compañía, de contar 
tantes en la escritura pública otorgada el 19 de mayo del 2003, arto tasa ines Se. 
¡gundo del cantón Quito, doctor Ramiro Dávila Silva. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Trigésimo Segundo del cantón Quito, 

mediante la presente resolución y siente las razones correspondientes, 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Segundo del cantón Quito, tome nota al 
margen de la escrtura pública de constitución de la compañía MORENO ESPINOSA AGEN- 
CIA COLOCADORA DE SEGUROS CÍA. LTDA,, otorgada el 27 de julio de 1989, en el sen- 

tido de que ésta ha procedido a cambiarla denominación, elevar el valor de las participacio- 
nes, aumentar el capital, reformar y codificar el estatuto social, en los términos de la escri- 
tura pública otorgada el 19 de mayo del 2003, y siente las razones correspondientes. 

ARTÍCULO CUARTO. DISPONER que el pega Mercal de cantón ula Esa a 
l. denominación, escritura pública de cambio de: , elevación del valor de las participaciones, au- 

mento de capital, reforma y codificación del estatuto social, junto con la 
tome nota de tal inscripción al margen de la constitución de MORENO ESPINOSA AGEN- 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que esta resolución se publique, por una sola vez, en uno 
de los periódicos de mayor circulación del Distrito Metropolitano de Quito, conjuntamente 
'con el extracto de la escritura pública de cambio de denominación, elevación del valor de las 
participaciones, aumento de capital, reforma y codificación del estatuto social que será ela- 
borado por la Superintendencia de Bancos y Seguros. 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que la compañía, una vez que haya dado cumplimiento a 
e remita a este organismo de control dos copias de la: 

escritura pública con la constancia de todo lo actuado. 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- DISPONER que MORENO ESPINOSA CÍA. LTDA. AGENCIA ASE- 
'SORA PRODUCTORA DE SEGUROS, publique el estatuto social con las reformas Introdu- 
idas y lo distribuya entre los socios y el público y envíe tres ejemplares a esta Superinten- 
dencia. 

  

COMUNIQUESE-- Dada en la Superintendencia de Bancos y Seguros, en Quito, Distrito Me- 
tropolitano, el doce de agosto del dos mil tres, 

Dr. Renán Calderón Villacis. 
INTENDENTE NACIONAL DE SEGUROS 

LLO CERTIFICO.- Quito, Distrito Metropolitano, el doce de agosto del dos mil tres. 

Lodo, Pablo Cobo Luna 
SECRETARIO GENERAL 

18 AGO. 2003 
cremas | 

  

  
  

  

> la. compañía, elevar el valor de las | 7 
A
M
P
E
R
T
A
N
R
E
 
TO
DA
 

L
R
R
O
S
F
O
R
L
A
Z
S
I
A
L
 

A
D
E
 

P
I
C
R
E
Z
N
I
O
R
E
E
R
S
 
L
I
T
O
R
A
L
 

L
L
 
E
D
O
A
R


